
ZÁKLADNÍ ŠKOLA RADIMĚŘ 
historie v datech

Školní rok: 1945/1946 Ředitel: František Cveček

Počet tříd: 4 třídy + JUK (jednoletý učební kurz) Počet žáků: 121 

Území: Moravská x Česká Radiměř

 Zajímavosti:
● Škola byla po odsunu němců v pořádku a zachovalá. Po té sloužila jako shromaždiště němců 

, ubikace ruských vojáků a revoluční gardy. Sloužila také jako skladiště obilí a sběrna vajec.

● Během několika týdnů byla škola zdevastována.

● Zajištěny byty pro učitele.

● Rozpočet na rok 1946 – 83 900,- 

Pedagogický sbor: 
E.Urbancová, J.Beneš, Z.Šefčíková, R.Buchta, B.Žáková, V.Ševčík, V.Břeň a B.Janko

Opravy:
● zasklení oken
● stolařské práce
● malování – na 14 dní přerušena výuka

Velká neochota místní správní komise k nápravě škod a znovuzprovoznění školy.

Školní rok: 1946/1947 Ředitel: František Cveček

Počet tříd:  4 třídy + JUK(jednoletý učební kurz) Počet žáků: 130
Z toho: 60 Moravská Radiměř, 51  Česká 
Radiměř, 19 Banín

Území: Moravská x Česká Radiměř

Zajímavosti:
● Dlouhodobá nemoc V.Ševčíka – výuka trpí. Po onemocnění B.Janka spojena výuka IV.třídy 

a JUK opět zhoršení kvality výuky.

● Žáci mají 32 – 36 hodin týdně povinné výuky.

● Do obce ustanoven 1.český farář – K.Ambrůz 

● V průběhu roku odchází 19 žáků z Banína do školy v Lavičném

● Ve škole pracují třídní žákovské samosprávy.

Vybráno ze školních kronik a dochovaných dokumentů
V roce 2008 vybrala a upravila: Mgr. Radka Satrapová



ZÁKLADNÍ ŠKOLA RADIMĚŘ 
historie v datech

Školní rok: 1947/1948 Ředitel: František Cveček

Počet tříd:  3 třídy + JUK(jednoletý učební kurz) Počet žáků: 113  (a 43 ve vedlejších budovách)
Z toho: 53 Moravská Radiměř, 59  Česká 
Radiměř, 1 Banín

Území: Moravská x Česká Radiměř

Zajímavosti:
● Panuje velké sucho a běžné jsou časté požáry.

● Vysoká úmrtnost na TBC.

● Politický převrat – abdikace E.Beneše a nástup K.Gotwalda

● Od 1.září schválen nový školský zákon – zaniká mětanská škola a škola II.stupně – vzniká 
jednotná škola střední pro všechny

● Tento rok se přemnožili chrousti

Školní rok: 1948/1949 Ředitel: František Cveček

Počet tříd:  3 třídy + JUK(jednoletý učební kurz) Počet žáků: 108 (a 74 ve vedlejších budovách)
Pouze Mor. a Česká Radiměř  

Území: Moravská x Česká Radiměř

Zajímavosti:
● vstupuje v platnost školský zákon – dobíhá poslední ročník měšťanky

● zavedeny 2 kroužky – novinka dle nových plánů

● vysázeno 30 ovocných stromů

● očkování proti TBC

● brigády na stavbě kina (biografu)

● vznik okresu Svitavy

● instalace školního rozhlasu

● příchod J.Sajdla, který se zasloužil o vybavení přírodopisného kabinetu

Vybráno ze školních kronik a dochovaných dokumentů
V roce 2008 vybrala a upravila: Mgr. Radka Satrapová



ZÁKLADNÍ ŠKOLA RADIMĚŘ 
historie v datech

Školní rok: 1949/1950 Ředitel: František Cveček

Počet tříd:  4 třídy Počet žáků: 94 (a 125 ve vedlejších budovách)

Území: Moravská x Česká Radiměř

Zajímavosti:

● 6.1.1950 slavnostně otevřeno místní kino (biograf)

● velké změny v pedagogickém sboru – přeložení J.Sajdla do Hradce nad Svitavou

Školní rok: 1950/1951 Ředitel: František Cveček do 31.1.1951
               Blahoslav Janko od 1.2.1951 

Počet tříd:  4 třídy Počet žáků: 104 (a 155 ve vedlejších budovách)

Zajímavosti:

● složen slib pionýrů

● v posledním SŠ ročníku konány závěrečné zkoušky z ČJ a M

● na školu swe vrací J.Beneš

Školní rok: 1951/1952, 1952/1953 Ředitel: Blahoslav Janko

Počet tříd:  4 třídy Počet žáků: ve všech budovách 259

Zajímavosti:

● uhelné prázdniny 14 dní

● svoji činnost končí střední škola

Pozn.: z kroniky nebylo možno vyčíst údaje o počtu tříd či žáků ani jiné zajímavé informace. 
Kronika je psána ve velmi ideovém pojetí poplatném době. Byla zaměřena na oslavy významných 
jubilejí tehdejších státníků.

Vybráno ze školních kronik a dochovaných dokumentů
V roce 2008 vybrala a upravila: Mgr. Radka Satrapová



ZÁKLADNÍ ŠKOLA RADIMĚŘ 
historie v datech

Školní rok: 1953/1954 Ředitel: Josef Vodínský

Počet tříd:  8 ročníků v 7 třídách Počet žáků: 255
Zástupce ředitele: E.Šustáčková

Zajímavosti:

● zahájena osmiletá školní docházka

● 1. a 2. postupné ročníky byly spojeny do I.třídy, která byla rozdělena na oddělení 
A – 25 žáků, B – 24 žáků a C – 23 žáků. Třídní učitelkou byla Emilie Urbancová
ročník: třídní vyučující:
3. ročník – 26 žáků O.Benešová
4.ročník – 30 žáků E.Šustáčková (zástupkyně ředitele)
5.ročník – 33 žáků S.Šustáček
6.ročník – 29 žáků B.Janko
7.ročník – 33 žáků J.Beneš
8.ročník – 28 žáků F.Dobeš

● byla zřízena školní jídelna – kuchařka L.Veselá

● žáci 8.ročníku skládají na konci školního roku závěrečné písemné a ústní zkoušky z ČJ a M

Školní rok: 1954/1955 Ředitel: Josef Vodínský

Počet tříd:  8 ročníků v 7 třídách Počet žáků: 250
Zástupce ředitele: J.Sláma

Zajímavosti:

● nové učební osnovy a učebnice 

● velké úspěchy slaví technický kroužek pod vedením F. Dobeše - 1.místo v okrese na soutěži 
mladých techniků

● 12. června 1955 – vystoupení se spartakiádou v Radiměři

● v hlavní budově umístěno 7 tříd a ve vedlejších budovách na dolním a horním konci 
Radiměře po 1 třídě

● závěrečné zkoušky v 8.ročníku

Vybráno ze školních kronik a dochovaných dokumentů
V roce 2008 vybrala a upravila: Mgr. Radka Satrapová



ZÁKLADNÍ ŠKOLA RADIMĚŘ 
historie v datech

Školní rok: 1955/1956 Ředitel: Josef Vodínský

Počet tříd:  8 tříd – 1.ročník ve 3 budovách Počet žáků: 250
Zástupce ředitele: J.Sláma

Zajímavosti:

● vydány nové učební statě – metodické příručky pro ulehčení práce učitelů

● technický kroužek obhajuje 1.místo v okrese na soutěži mladých techniků

● škola je sešlá, nezdravá a nevzhledná

● MNV nemá prostředky na opravu – nebude se moci ani vymalovat

● organizovány besedy pro rodiče

● závěrečné zkoušky v 8.ročníku

Školní rok: 1956/1957 Ředitel: Josef Vodínský

Počet tříd:   9 tříd – 1.ročník ve 3 budovách Počet žáků: 270
Zástupce ředitele: J.Sláma

Zajímavosti:

● zavedeny nové předměty: 
 v 1. - 3.ročníku - ruční práce
 v 6.ročníku – práce v dílně a na školním pozemku
 v 6. - 8.ročníku – práce v domácnosti

● podstatné zvýšení učitelských platů

● SRPŠ – organizuje množství akcí např. Rodičovský ples

● velká část pedagogického sboru je členem ochotnického spolku – účastní se okresní 
divadelní soutěže a přehlídky nejlepších souborů pořádané v Radiměři

● závěrečné zkoušky v 8.ročníku

● odchází školnice H.Dyčková

Vybráno ze školních kronik a dochovaných dokumentů
V roce 2008 vybrala a upravila: Mgr. Radka Satrapová



ZÁKLADNÍ ŠKOLA RADIMĚŘ 
historie v datech

Školní rok: 1957/1958 Ředitel: Josef Vodínský

Počet tříd:   8 ročníků – 1. a 2. postupný ročník 
ve 3 budovách

Počet žáků: 279

Zástupce ředitele: 
Zajímavosti:

● J.Beneš ustanoven zástupcem v ZŠ Hradec nad Svitavou

● polovina sboru byla organizována v místním ochotnickém spolku

● nástup školnice Věry Romportlové

● závěrečné zkoušky v 8.ročníku

● plán oprav na rok 1959 – nová omítka a okna, oprava střechy a okapů, oprava záchodů

Školní rok: 1958/1959 Ředitel: Josef Vodínský

Počet tříd:   9 ročníků – 1. a 2. postupný ročník 
ve 3 budovách

Počet žáků: 283

Zástupce ředitele: 
Zajímavosti:

● postupný přechod na devítiletou docházku – devátý ročník zatím dobrovolný

● zvýšená péče o ateistickou výchovu

● vyučující manželé Dobešovi v zajetí idealistického světového názoru

● nácvik II. Celostátní Spartakiády

● odpadají závěrečné zkoušky v 8.ročníku !!!

● někteří žáci 8.ročníku se při ukončení školního roku chovali velmi nedůstojně, což mělo 
dohru před komisí pro výchovu a mládež a před orgány VB (veřejné bezpečnosti)

● Některé opravy – narušily zahájení školního roku 1959/1960

➢ zhotovení biologického septiku

➢ osazena nová okna

➢ oprava vodoinstalace

➢ nově vybudováno hygienické zařízení

Vybráno ze školních kronik a dochovaných dokumentů
V roce 2008 vybrala a upravila: Mgr. Radka Satrapová



ZÁKLADNÍ ŠKOLA RADIMĚŘ 
historie v datech

Školní rok: 1959/1960 Ředitel: Josef Vodínský

Počet tříd:   9 ročníků Počet žáků: 282
Zástupce ředitele: 

Zajímavosti:

● přechod na povinnou devítiletou školní docházku – bylo třeba přesvědčit 18 žáků 8.ročníku 
k pokračování v docházce

● narušen začátek školního roku prováděním generální opravy školy

● do ŠJ ustanovena další síla – Gisela Kudová

● velké změny v obsazení ped.sboru – ideové, společenské a služební důvody

● územní reorganizace má dopad na školu – žáci Banína spadají pod Rohoznou

● v názvu státu  se objevuje slovo socialistická republika

● zavedeno poskytování školních pomůcek a učebnic zdarma od roku 1960/1961

● natřena fasáda školy, okna a dveře

● opraveny podlahy, vymalování

Školní rok: 1960/1961 Ředitel: Josef Vodínský

Počet tříd:   9 ročníků Počet žáků: 249
Zástupce ředitele: Josef Hronek

Zajímavosti:

● poprvé poskytnuty učební pomůcky a učebnice zdarma

● dokončena rekonstrukce školy

● velmi mladý učitelský sbor – věkový průměr cca 22 let

● 9.ročník přesunut do ZŠ Hradec nad Svitavou

● ve školní jídelně pokleskl počet strávníků – 1 síla musela opustit zaměstnání

● v tomto roce byla dokončena výstavba místního koupaliště

● výrazný nesoulad mezi výchovným působením školy a rodiny

Vybráno ze školních kronik a dochovaných dokumentů
V roce 2008 vybrala a upravila: Mgr. Radka Satrapová



ZÁKLADNÍ ŠKOLA RADIMĚŘ 
historie v datech

Školní rok: 1961/1962 Ředitel: Jaroslav Polák

Počet tříd:   9 ročníků v 10 třídách Počet žáků: 287
Zástupce ředitele: 

Zajímavosti:

● vyměněno 50% pedagogického sboru včetně ředitele

● již plný přechod na devítiletou školní docházku

● škola je ve 4 budovách

● přestože je hlavní budova školy po GO (generální opravě) je její stav neutěšující, vedlejší 
budovy jsou pak v havarijním stavu

● návrat manželů Benešových do ped.sboru

● školnice Věra Bauerová

● SRPŠ organizuje přednášky pro rodiče – předseda V.Havlů

●  Některé opravy

➢ dva vývody odpadu do potoka

➢ nákup robota do ŠJ, instalace sporáku

➢ výměna a opravy plotů kolem školní zahrady

➢ výměna oken v tělocvičně

➢ dlažba před budovou 211

Školní rok: 1962/1963 Ředitel: Jaroslav Polák

Počet tříd:   9 ročníků v 10 třídách Počet žáků: 279
Zástupce ředitele: 

 
Kronika z období let 1962 – 1972 ve škole zcela chybí.  Budeme vděčni za každou vzpomínku 
na události těchto školních let. Můžete pro zapsání Vašich vzpomínek použít přiložený papír. 

Velice děkujeme za Vaši pomoc.

Vybráno ze školních kronik a dochovaných dokumentů
V roce 2008 vybrala a upravila: Mgr. Radka Satrapová



ZÁKLADNÍ ŠKOLA RADIMĚŘ 
historie v datech

Školní rok: 1974/1975 Ředitel: Josef Beneš

Počet tříd:   9 ročníků Počet žáků: 185
Zástupce ředitele: Drahomíra Prchalová

Školní rok: 1975/1976 Ředitel: Josef Beneš

Počet tříd:   9 ročníků Počet žáků: 185
Zástupce ředitele: Drahomíra Prchalová

Zajímavosti:

● Z postu ředitele školy odchází p. J.Beneš

Školní rok: 1976/1977 Ředitel: Drahomíra Prchalová

Počet tříd:   9 ročníků Počet žáků: 177
Zástupce ředitele: Josef Ondráček

Školní rok: 1977/1978 Ředitel: Drahomíra Prchalová

Počet tříd:   9 ročníků Počet žáků: 174
Zástupce ředitele: Josef Ondráček

Zajímavosti:

● 15.1.1978 – slavnostně otevřena tělocvična ZŠ 

● zahájeny práce na GO elektroinstalace – vytápění akumulačními kamny

Školní rok: 1978/1979 Ředitel: Drahomíra Prchalová

Počet tříd:   9 ročníků Počet žáků: 183
Zástupce ředitele: Josef Ondráček

Zajímavosti:

● J.Ondráček odchází na ZDŠ Mor.Chrastová

● dokončena GO elektorinstalace

● výstavba soc.zařízení k tělocvičně – akce Z

Vybráno ze školních kronik a dochovaných dokumentů
V roce 2008 vybrala a upravila: Mgr. Radka Satrapová



ZÁKLADNÍ ŠKOLA RADIMĚŘ 
historie v datech

Školní rok: 1979/1980 Ředitel: Drahomíra Prchalová

Počet tříd:   9 ročníků Počet žáků: 180
Zástupce ředitele: Jan Švrčina

Školní rok: 1980/1981 Ředitel: Drahomíra Prchalová

Počet tříd:   9 ročníků Počet žáků: 160
Zástupce ředitele: Jan Švrčina

Zajímavosti:

● Výuka podle nové školské soustavy 

● 5.ročník – součástí 2.stupně

Školní rok: 1981/1982 Ředitel: Drahomíra Prchalová

Počet tříd:   8 Počet žáků: 150
Zástupce ředitele: nestanoven

Zajímavosti:

● 6.ročník (12 dětí) kvůli nízkému počtu žáků se souhlasem rodičů převeden do Hradce nad 
Svitavou

● zrušena funkce zástupce ředitele

Školní rok: 1982/1983 Ředitel: Drahomíra Prchalová

Počet tříd:   7 Počet žáků: 145
Zástupce ředitele: nestanoven

Zajímavosti:

● 7.ročník pokračuje v ZŠ Hradec n.Svitavou

● budování učebny fyziky, oprava vodovodu

● stále nedokončeno soc.zařízení u tělocvičny

Vybráno ze školních kronik a dochovaných dokumentů
V roce 2008 vybrala a upravila: Mgr. Radka Satrapová



ZÁKLADNÍ ŠKOLA RADIMĚŘ 
historie v datech

Školní rok: 1983/1984 Ředitel: Drahomíra Prchalová

Počet tříd:   7 Počet žáků: 136
Zástupce ředitele: nestanoven

Zajímavosti:

● 8.ročník dokončuje školní docházku v Hradci n.Svitavou

● provedena výměna krytiny na čp.213

● instalovány nové elektronické hodiny – zvonění

Školní rok: 1984/1985 Ředitel: Drahomíra Prchalová

Počet tříd:   7 Počet žáků: 137
Zástupce ředitele: nestanoven

Zajímavosti:

● 5.ročník (18 žáků) navštěvuje ZŠ Hradec n.Svitavou

● vybavení školní družiny novým nábytkem

● zemřel dlouholetý ředitel ZŠ Jaroslav Polák

Školní rok: 1985/1986 Ředitel: Drahomíra Prchalová

Počet tříd:   7 Počet žáků: 140
Zástupce ředitele: nestanoven

Zajímavosti:

● 6.ročník pokračuje v ZŠ Hradec n.Svitavou

● opravy hromosvodů

● zakoupeny šicí stroje

Vybráno ze školních kronik a dochovaných dokumentů
V roce 2008 vybrala a upravila: Mgr. Radka Satrapová



ZÁKLADNÍ ŠKOLA RADIMĚŘ 
historie v datech

Školní rok: 1986/1987 Ředitel: Drahomíra Prchalová

Počet tříd:   7 Počet žáků: 130
Zástupce ředitele: nestanoven

Zajímavosti:
● 7.ročník pokračuje v ZŠ Hradec n.Svitavou

● vyasfaltováno prostranství mezi šk.budovami

● výměna stolů v učebně fyziky

● zbudovány nové šatny

Školní rok: 1987/1988 Ředitel: Drahomíra Prchalová

Počet tříd:   6* Počet žáků: 124
*  spojeny 2. a 3.ročník Zástupce ředitele: nestanoven

Zajímavosti:
● 8.ročník dokončuje školní docházku v Hradci n.S.

● květinová výzdoba na asf.ploše – betonové truhlíky

● výměna zábradlí před školou

Školní rok: 1988/1989 Ředitel: Drahomíra Prchalová

Počet tříd:   7* Počet žáků: 139
*  spojeny 2. a 3.ročník Zástupce ředitele: nestanoven

Zajímavosti:
● nátěry střech

Vybráno ze školních kronik a dochovaných dokumentů
V roce 2008 vybrala a upravila: Mgr. Radka Satrapová



ZÁKLADNÍ ŠKOLA RADIMĚŘ 
historie v datech

Školní rok: 1989/1990 Ředitel: Drahomíra Prchalová

Počet tříd:   7* Počet žáků: 133
*  spojeny 2. a 3.ročník Zástupce ředitele: nestanoven

Zajímavosti:
● revoluční rok – listopad 1989

● vyslovena důvěra současné ředitelce školy – probíhalo na všech školách v okrese Svitavy

● neklasifikována občanská nauka a dějepis v 8.ročníku

● plavecký výcvik ve 2. - 4.ročníku

● turnaj ve střelbě v tělocvičně

● odchod J.Švrčiny na ČŠI (českou školní inspekci – jmenován školským inspektorem)

● poprvé mají žáci velikonoční prázdniny

● budoba č.213 rekonstrukce elektroinstalace – přechod na vytápění akumulačními kamny

● výměna sporáku ve školní kuchyni za elektrický + pořízení dalších el.zařízení – investice 
cca 220 000,- Kč

Školní rok: 1990/1991 Ředitel: Drahomíra Prchalová

Počet tříd:   7* Počet žáků: 135
*  spojeny 2. a 3.ročník Zástupce ředitele: nestanoven

Zajímavosti:
● ve Svitavách se zřizuje 8 – leté gymnázium, nikdo z žáků ZŠ nemá zájem studovat na 

víceletém gymnáziu

● zaveden pitný režim žáků – várnice s nápoji na chodbách, zajišťují pracovnice školní 
kuchyně

● SRPŠ organizuje množství akcí pro děti – např. velmi oblíbený dětský karneval, předseda 
SRPŠ  F.Vraspír

● obnovena galerie nejlepších žáků

● možnost podat 2 přihlášky ke studiu na SŠ

● vznik okresního úřadu se školským referátem – školský úřad

● Opravy

➢ budování nového pozemku u tělocvičny, výměna okapů a žlabů

➢ úprava místnosti pro žákovskou knihovnu

Vybráno ze školních kronik a dochovaných dokumentů
V roce 2008 vybrala a upravila: Mgr. Radka Satrapová



ZÁKLADNÍ ŠKOLA RADIMĚŘ 
historie v datech

Školní rok: 1991/1992 Ředitel: Drahomíra Prchalová

Počet tříd:   8 samostatných Počet žáků: 135
Zástupce ředitele: Rostislav Bednář

Zajímavosti:
● 4 žáci pokračují dobrovolně v 9.ročníku na IV.ZŠ ve Svitavách

● SRPDŠ – změna názvu, požádali o registraci, předsedkyně M.Burešová

● dobrovolné brigády na plení máku na místním ZD

● zakoupen nový nábytek do 7.třídy

● zakoupeny 2 barevné TV a 2 videa

● generální oprava sociálního zařízení v budově čp 211

● dovybavení školní kuchyně a školních dílen

● o prázdninách velké sucho a vysoké teploty (až 37°C)

Školní rok: 1992/1993 Ředitel: Drahomíra Prchalová

Počet tříd:   8 samostatných Počet žáků: 130
Zástupce ředitele: funkce zrušena

Zajímavosti:
● 9.ročník nepovinný – odchází 4 žáci

● lyžařský výcvik v Čenkovicích

● ředitelka požádala o uvolnění z funkce, byla však požádána o setrvání ve funkci

● zabudování vzduchotechniky ve školní kuchyni

● dobudování a předání fitcentra – zodpovědný L.Lopour

Vybráno ze školních kronik a dochovaných dokumentů
V roce 2008 vybrala a upravila: Mgr. Radka Satrapová



ZÁKLADNÍ ŠKOLA RADIMĚŘ 
historie v datech

Školní rok: 1993/1994 Ředitel: Drahomíra Prchalová

Počet tříd:   7* Počet žáků: 123
* spojeny 5. a 6.ročník Zástupce ředitele: funkce zrušena

Zajímavosti:
● do 8 -letého gymnázia odchází 4 žáci z 5.ročníku, začíná tak odliv těch nejtalentovanějších 

žáků

● ustanoven poplatek za docházku do školní družiny – 50,- Kč, počet dětí klesá z 27 na 23

● ustanovena školská rada ve složení:

➢ J.Boucník za OU

➢ D.Prchalová, L.Lopour za ZŠ

➢ M.Burešová, B,Nečasová, I.Škorpíková, M.Zerzánková za rodiče

● M.Lopourová zahajuje výuku v 1.ročníku podle vzdělávacího programu Obecná škola

● vybavování 1.ročníku na projekt Obecná škola

● účast v průzkumu: sociální klima na naší škole, dle závěrečného hodnocení je naše škola 
přesně uprostřed vzorku sledovaných škol

● po 18 letech ve vedoucí funkci odchází paní Drahomíra Prchalová do důchodu

Školní rok: 1994/1995 Ředitel: Mgr. Jan Švrčina

Počet tříd:   7* Počet žáků: 
Zástupce ředitele: funkce zrušena

Školní rok: 1995/1996 Ředitel: Mgr. Jan Švrčina

Počet tříd:  8 - samostatných Počet žáků: 112
Zástupce ředitele: funkce zrušena

Zajímavosti:
● 5.ročník je součástí 2.stupně

● 1. a 2.ročník – výuka dle učebního plánu Obecné školy

● postupný přechod na devítiletou školní docházku

● D.Prchalová vede velmi úspěšný přírodovědný kroužek – poznávání rostlin – 3.místo v 
okresním kole

● vychází školní časopis Beruška – 4 čísla

Vybráno ze školních kronik a dochovaných dokumentů
V roce 2008 vybrala a upravila: Mgr. Radka Satrapová



ZÁKLADNÍ ŠKOLA RADIMĚŘ 
historie v datech

Školní rok: 1996/1997 Ředitel: Mgr. Jan Švrčina

Počet tříd:  9 ročníků v 7* třídách Počet žáků: 128
*Spojeny 6. + 7. a 8.+9. ročník Zástupce ředitele: funkce zrušena

Zajímavosti:
● 1. až 3.ročník – výuka dle učebního plánu Obecné školy 

● přírodovědný kroužek pod vedením D.Prchalové – přední místa včetně 1. v okresní soutěži

● školní časopis Beruška – 2 vydání

● generální oprava fasády hlavní budovy

● oprava odpadů sociálního zařízení v hl.budově včetně opravy fasády ze dvora

Školní rok: 1997/1998 Ředitel: Mgr. Jan Švrčina

Počet tříd:  9 ročníků v 7* třídách Počet žáků: 127
*Spojeny 6. + 7. a 8.+9. ročník Zástupce ředitele: funkce zrušena

Zajímavosti:
● 1. až 4.ročník – výuka dle učebního plánu Obecné školy 

● přírodovědný kroužek pod vedením D. Prchalové – přední místa včetně 1. v okresní soutěži

● školní časopis Beruška – 1 vydání

Školní rok: 1998/1999 Ředitel: Mgr. Jan Švrčina

Počet tříd:  9 ročníků v 7* třídách Počet žáků: 126
Zástupce ředitele: funkce zrušena

Zajímavosti:
● 1. až 5.ročník – výuka dle učebního plánu Obecné školy 

● školní časopis Devítka – 2 čísla pod vedením Mgr. J.Junka

● ve školní jídelně se stravuje 24 cizích strávníků, ke konci roku již 32

● generální oprava podlahové krytiny v tělocvičně ZŠ

● vymalovány všechny učebny a chodby

● zorganizováno divadelní představení pro veřejnost – Mrazík, v budově místního kina

● asociace sportu pro všechny zorganizovala pro všechny děti oslavu Dne dětí v podobě 
Pohádkového lesa

Vybráno ze školních kronik a dochovaných dokumentů
V roce 2008 vybrala a upravila: Mgr. Radka Satrapová



ZÁKLADNÍ ŠKOLA RADIMĚŘ 
historie v datech

Školní rok: 1999/2000 Ředitel: Mgr. Jan Švrčina

Počet tříd:  9 ročníků v 7* třídách Počet žáků: 123
Zástupce ředitele: funkce zrušena

Zajímavosti:
● návrat ke vzdělávacímu programu Základní škola ve všech ročnících

● při škole pracují 2 dramatické kroužky – D1 pod vedením Mgr. J.Junka a D2 pod vedením 
Mgr. J.Šindelářové

● pro veřejnost zorganizována divadelní představení – Mrazík, Princezna Rozmarýnka (D1) a 
Zlatovláska Honza (D2)

Školní rok: 2001/2002 Ředitel: Mgr. Jan Švrčina

Počet tříd:  9 ročníků v 7* třídách Počet žáků: 121
Zástupce ředitele: funkce zrušena

Zajímavosti:
● zatravněn školní pozemek, blízkost včel v sousedství znemožňuje práci na „políčku“

● instalována umyvadla na WC 

● instalace bezpečnostních dveří a zabezpečení učebny výpočetní techniky včetně nové 
elektroinstalace

● odložení vybavení učebny výpočetní technikou v rámci projektu INDOŠ (internet do škol) 
na rok 2002

● Mgr. Darhomíra Prchalová zastupuje za dlouhodobě nemocnou kolegyni. Opětovná úspěšná 
účast v okresním kole přírodovědné poznávací soutěže – 1.místo

Školní rok: 2002/2003 Ředitel: Mgr. Jan Švrčina

Počet tříd:  9 ročníků v 7* třídách Počet žáků: 115
Zástupce ředitele: funkce zrušena

Vybráno ze školních kronik a dochovaných dokumentů
V roce 2008 vybrala a upravila: Mgr. Radka Satrapová



ZÁKLADNÍ ŠKOLA RADIMĚŘ 
historie v datech

Školní rok: 2003/2004 Ředitel: Mgr. Jan Švrčina

Počet tříd:  9 ročníků v 7* třídách Počet žáků: 115
Zástupce ředitele: funkce zrušena

Zajímavosti:
● vzhledem ke zdravotním problémům ředitele je v období od listopadu 2002 do ledna 2003 

pověřena vedením školy Mgr. Jitka Šindelářová

● od 1.1.2003 je škola samostatným právním subjektem zřizovaným Obcí Radiměř

● podařilo se dokončit vybavení školy v rámci projektu INDOŠ za osobního přičinění paní 
starostky Ing. Jarmily Olšerové

● vybavení učebny VT 6 žákovskými PC sestavami a 1 učitelskou stanicí, serverem a síťovou 
tiskárnou, připojení k internetu

● lyžařský výcvik uskutečněn v místním lyžařském areálu v horní části obce, organizuje 
Mgr.L.Lopour

● na škole je organizován kurz plavání a dopravní výchovy

● soutěž o logo školy – vyhrál návrh žákyně A.Kollárové

● Mgr. J.Švrčina požádal ze zdravotních důvodů o uvolnění z funkce ředitele školy

● vytvoření webových stránek školy – Mgr. Radka Satrapová

Vybráno ze školních kronik a dochovaných dokumentů
V roce 2008 vybrala a upravila: Mgr. Radka Satrapová



ZÁKLADNÍ ŠKOLA RADIMĚŘ
historie v datech

Školní rok: 2004/2005 Ředitel: Mgr. Radka Satrapová – pověřena 
vedením školy do řádného konkurzu

Počet tříd:  9 ročníků v 7* třídách Počet žáků: 107
*spojeny 2.+3. a 4.+5.ročník Zástupce ředitele: funkce zrušena

Zajímavosti:
● Mgr. J.Švrčina zůstává členem pedag.sboru

● škola dovybavována pro výuku pomocí informačních technologií – nákup dataprojektoru, 
pořízení 2 ks PC sestav

● částečná renovace nábytku v 1. až 3.ročníku

● výměna podlahy v učebně proti schodišti v 1.patře hlavní budovy

● zprovoznění vývěsky v centru obce sloužící ke zvěřejňování informací ze života školy

● zpřístupnění učebny VT žákům každý den od 7.00 hod, možnost využití internetu

● pro aktivní trávení přestávek zakoupen stůl na stolní tenis

● poprvé organizovány kurzy pro veřejnost – základy AJ pod vedením Mgr. J.Junka a základy 
práce s PC pod vedením Mgr. R.Satrapové

● zahájení práce školního parlamentu

● poprvé organizován Den otevřených dveří

● při ukončení školního roku jsou odcházejíci žáci ošerpováni a vyprovozeni nejmladšími 
spolužáky do „života“

● používání školního loga na oficiálních dokumentech a na tričkách určených k reprezentaci 
školy – sponzorský dar od firmy IPAK Radiměř

● od 1.1.2005 v platnosti nová legislativa – Nové školské zákony

● celková snaha o úsporu elektrické energie

● Mgr. Radka Satrapová uspěla u konkurzního řízení a byla jmenována ředitelkou školy

Vybráno ze školních kronik a dochovaných dokumentů
V roce 2008 vybrala a upravila: Mgr. Radka Satrapová



ZÁKLADNÍ ŠKOLA RADIMĚŘ 
historie v datech

Školní rok: 2005/2006 Ředitel: Mgr. Radka Satrapová 

Počet tříd:  9 ročníků v 7* třídách Počet žáků: 99
*spojeny 2.+3. a 4.+5.ročník Zástupce ředitele: funkce zrušena

Zajímavosti:
● vstup do sítě tvořivých škol zaměřujících se na činnostní učení

● výměna podlahy v 1. patře proti WC

● vybavení projekčním plátnem, rozšíření počítačové sítě

● zakoupení nových stolů a židlí do učebny VT

● nákup další PC sestavy

● založeno školní minizoo

● výměna oken v tělocvičně za plastová

● zvolena školská rada  ve složení Lenka Češková za OU, Anna Peňázová za rodiče a Mgr. 
Jaroslav Junek za školu – povinnost dle nového školního zákona

● založení školního arboreta za školou – počin Mgr. Jany Burešové

● čerpání grantů Pardubického kraje

● kurzy pro veřejnost – základy AJ, základy práce s PC  a pokročilá práce s PC

Školní rok: 2006/2007 Ředitel: Mgr. Radka Satrapová 

Počet tříd:  9 ročníků v 7* třídách Počet žáků: 98
*spojeny 2.+3. a 4.+5.ročník Zástupce ředitele: Mgr. Jana Burešová pověřena 

zastupováním
Zajímavosti:

● instalace 2 nových tabulí – učebna vedle ředitelny a poloodborná učebna fyziky v mezipatře

● instalace žaluzií do oken na slunečné straně

● dokončeno zasíťování učeben 2.stupně

● zakoupena další sestava PC, notebook a kopírovací stroj

● školní parlament a žáci 9.ročníku organizují za pomoci vyučujících 1.školní ples – výtěžek 
byl částečně věnován na charitativní účely a za zbývající část byla zakoupena digitální 
videokamera

● postupná výměna typu a navýšení počtu svítidel ve třídách

● kurzy pro veřejnost –  základy práce s PC  a pokročilá práce s PC

● v rámci grantových schémat se škole podařilo získat 116 000,- Kč 

Vybráno ze školních kronik a dochovaných dokumentů
V roce 2008 vybrala a upravila: Mgr. Radka Satrapová


